
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 29 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 14.06.2016 (GV. NRW. S. 310), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

 

Die Organisationsregelung für das Interdisziplinäre Zent-
rum für Bildungsforschung der Universität Duisburg-Essen 
vom 26.09.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 659 / Nr. 98) wird 
wie folgt berichtigt: 

 

In § 9 wird ein neuer Satz 2 mit dem folgenden Wortlaut 
angefügt:  

„Gleichzeitig tritt die Organisationsregelung für das Inter-
disziplinäre Zentrum für Bildungsforschung vom 
07.04.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 273 / Nr. 47) außer 
Kraft.“ 

 

Duisburg und Essen, den 10. März 2017 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 15 Duisburg/Essen, den 15. März 2017 Seite 195 Nr. 37 

Berichtigung der Organisationsregelung  

für das  

Interdisziplinäre Zentrum für Bildungsforschung  

der Universität Duisburg-Essen 

Vom 10. März 2017 



Amtliche Mitteilungen Nr. 37 Seite 196 

 

 


